
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  240        del  4.08.2009 
 
Integrazione € 5.000,00 alla Associazione Teatrermitage per il Festival Teatro dei Ragazzi “Ti 
fiabo e ti racconto” – Edizione 2009.- 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso  

che con provvedimento di Giunta Municipale n. 167 del 15 giugno 2009  è stato 

deliberato il patrocinio della civica amministrazione, in favore dell'Associazione 

Culturale "Teatrermitage", per la realizzazione dell'edizione 2009 del Festival 

Teatro dei Ragazzi "Ti Fiabo e ti Racconto" svoltosi dall'1 all'11 luglio 2009; 

che nel medesimo provvedimento  si deliberava di parteciparvi con un contributo 

finanziario di €. 15.000,00 per sopperire in parte alle esigenze logistiche 

dell'iniziativa dalla sopraccitata Associazione così come richiesto 

dall'associazione con nota del 17/04/2009; 

che successivamente all'adozione del provvedimento succitato, l'Associaizone 

Culturale Teatrermitage con nota del 25 giugno registrata al protocollo generale 

al n. 35634, trasmetteva il programma definitivo del Festival "Ti Fiabo e ti 

Racconto"  contenente alcune integrazioni rispetto al progetto originariamente 

presentato;  

che il Festival Teatro Ragazzi "TI FIABO E TI RACCONTO 2009”,  si è svolto con 

una articolata programmazione di spettacoli di genere teatrale, musicale e di 

danza, opportunamente scelti nell’ambito delle nuove produzioni nazionali  e che 

, pertanto, si è rivelata una manifestazione  determinante per l'aumento del  

flusso di turismo culturale nella nostra città; 

che il contributo precedentemente assegnato pari ad  € 15.000,00 in virtù della 

maggiore offerta di spettacoli sia in termini di quantità che qualità appare 

insufficiente a coprire sia pure parzialmente le spese sostenute dall'Associazione 

e pertanto si ritiene di doverlo integrare con ulteriori € 5.000,00 che sommati al 

contributo già assegnato di € 15.000,00 quantificano in complessivi € 20.000,00 il 

contributo definitivo assegnato alla Associazione Culturale Teatrermitage che, 

dovrà, pertanto, rendicontare e presentare documentazione fiscale giustificativa 

della spesa  

per un importo superiore ad € 20.000/00; 

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D.L. vo n. 267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento Comunale della Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell' art.49 del T.U.E.E.L.L. 

D.L.vo n. 267 del 18.08.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, 

in ordine alla regolarità tecnica del presente Provvedimento ed in ordine alla 



regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Finanziario 

Contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

Integrare con ulteriore € 5.000,00 il contributo assegnato alla Associazione 

Teatrermitage per la realizzazione dell'edizione 2009 del Festival Teatro dei 

Ragazzi "Ti Fiabo e ti racconto" svoltosi dall'1 all'11 luglio 2009. 

Approvare, pertanto, l'integrazione dell'impegno di spesa di € 5.000/00  sul Cap. 

22387 del Bilancio 2009 che dopo la presente integrazione risulta impegnato per 

l'importo complessivo di € 20.000/00.  

Incaricando  l'U.O. Cultura  di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il 

contributo da liquidare nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per 

l'esercizio finanziario 2009. 

Demandare al Capo Settore AA.GG. l'erogazione del contributo con successivo 

provvedimento dirigenziale con le stesse modalità di rendicontazione ndicate al 

punto 4 della delibera 167/09 e richiamate nella premessa del presente atto. 

Trasmettere copia del presente provvedimento ad intervenuta sua esecutività 

all'Ufficio di Gabinetto ed all'Ufficio Cultura. 

 


